por la Ley 2.268, entre las cuales se destaca la aplicación de Multas, de cero comas cinco (0,5) a dos 
mil cien (2.100) canastas básicas total para el hogar tipo 3, que publica el Instituto Nacional de 
Estadística y Censos de la República Argentina (INDEC).  Tomando el valor de referencia en la escala 
marzo 2025 sería, Pesos un millón ochenta y siete mil doscientos cuarenta y uno con 35/100 ($ 
1.087.241,35.-), el mínimo abonar es de Pesos Quinientos cuarenta y tres mil seiscientos veinte 
con 67/100 ($ 543.620,67.-) a un máximo de Pesos Dos mil doscientos ochenta y tres millones, 
doscientos seis mil ochocientos treinta y cinco con 00/100 ($ 2.283.206.835,00.-), conf. Art. 47 inc. 
b) ley nacional 24.240.- 

Para mayor información o consultas póngase en contacto a través del siguiente correo electrónico: 
fiscalizacionconsumidor@neuquen.gov.ar, colocando en la referencia / asunto: “CONSULTA DE 
CIRCULAR” o al teléfono 0800-222-2667 o al WhatsApp 2995958167 (Solo mensajes).